2023年 9月

医療関係者 各位

ユリーフ®錠 2mg、ユリーフ®OD錠 2mg 限定出荷のお詫びとお知らせ

キッセイ薬品工業株式会社

謹啓 時下 先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

この度、弊社が販売しております「ユリーフ®錠 2mg」、「ユリーフ®OD錠 2mg」につきまして、同種

同効品の限定出荷に伴い、需要量の増加が想定されます。

弊社では急激な需要量の増加への対応が困難であることから、特約店様への限定出荷を開始させてい

ただきます。つきましては、現在ご購入いただいている医療機関様、及び継続して使用されている患者

様への安定供給を最優先とさせていただくため、代替品としての新規ご採用・増量は辞退させていただ

きたく存じます。

限定出荷にあたり、多大なるご迷惑をおかけいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。何卒ご理

解、ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

謹言

記

1. 対象製品

製品名 包装
GS1コード

（販売包装）
統一商品コード

ユリーフ®錠 2mg

100錠［10錠(PTP)×10］ 14987051838123 051838126

140錠［14錠(PTP)×10］ 14987051838130 051838133

500錠［10錠(PTP)×50］ 14987051838147 051838140

700錠［14錠(PTP)×50］ 14987051838154 051838157

500錠［プラスチックボトル、バラ］ 14987051838048 051838041

ユリーフ®OD錠 2mg

100錠［10錠(PTP)×10］ 14987051839120 051839123

140錠［14錠(PTP)×10］ 14987051839137 051839130

500錠［10錠(PTP)×50］ 14987051839144 051839147

700錠［14錠(PTP)×50］ 14987051839151 051839154

500錠［プラスチックボトル、バラ］ 14987051839045 051839048

※2023 年 2 月より実施しております「ユリーフ®錠 4mg」、「ユリーフ®OD 錠 4mg」は、引き続き限定出

荷させていただきます。

2. 出荷状況・対応状況※

出荷量：A「出荷量通常」、製造販売業者の対応状況：③「限定出荷（他社品の影響）」

※2023 年 3 月 1 日付け日薬連発第 137 号『「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義」の見直しについて」に基づき記載し

ています。

以上

【問い合わせ先】

キッセイ薬品工業株式会社 くすり相談センター

TEL：0120-007-622 土日祝日、弊社休日を除く月～金 9:00～17:40